
RADA GMINY
Wl

UCHWAŁA NRXIV/99/2025

RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 12 marca 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/357/2017 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielonych publicznym i niepublicznym przedszkolom

i innym formom wychowania przedszkolnego, prowadzonym na terenie Gminy Wilkowice, trybu

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich

wykorzystania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.
Dz. U. z 2024 r. póz. 1465zpóźn. zm.) oraz art. 3 8 ust. l ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu
zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 754 z późn. zm.)

Rada Gminy Wilkowice
uchwala co następuje:

§ l. W uchwale Nr XLIII/357/2017 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy dla niepublicznych przedszkoli i niepublicznych innych
form wychowania przedszkohiego na terenie Gminy Wilkowice przez osoby prawne lub osoby fizyczne oraz
tryb i zakres kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania, wprowadza się następujące zmiany:

l) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

"W zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem w tym z zespołem Aspergera oraz
niepełnosprawnościami sprzężonymi zostaną przekazane dane za okres od stycznia 2025 roku według
wzom Załącznika nr 2 obowiązującego od dnia wejścia w życie uchwały".;

2) załącznik nr 2 przyjmuje brzmienie o treści zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Wilkowice nr Xffl/86/2025 z dnia 20 lutego 2025 r. w sprawie
zmiany Uchwały Nr XLIII/357/2017 Rady Gminy Wilkowice z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie trybu
udzielania i rozliczania dotacji udzielonych publicznym i niepublicznym przedszkolom i innym formom
wychowania przedszkolnego, prowadzonym na terenie Gminy Wilkowice, trybu kontroli prawidłowości
pobrania i wykorzystania tych dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po
upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

Przewodnicząca Ra y Gminy

(}W
!tr Alina cher

Id: A33A68AA-D78A-4FFE-81DD-DF1D59C446CF. Podpisany Strona '



RADA GMINY
WILKOWICE

Załącznik do uchwały Nr XIV/99/2025

Rady Gminy Wilkowice

z dnia 12 marca 2025 r.

(pieczątka placówki)

INFORMACJA MIESIĘCZNA O AKTUALNEJ LICZBIE UCZNIÓW

według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca

l.Liczba uczniów o ólem:
ogólnodostępnych:

(miejscowość, data)

Wójt Gminy Wilkowice

ul. Wyzwolenia 25

43-365 Wilkowice

roku

integracyjnych:
w oddziałach:

a)w tym liczba uczniów posiadających
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego
z określeniem rodzaju niepełnosprawności:

. z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z
autyzmem, w tym z zespołem Aspergera:

o że" lOh odniowo ws arcia:
- od 5 do lOh t odmowo ws arcia:
- od 2h do 5h t odmowo ws arcia:
- do 2h t odniowo ws arcia:
. niewidomych, słabowidzących, z
niepełnosprawnością ruchową, w tym afazją, z
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
lekkim:
. niesłyszących, słabosfyszących, z
niepełnosprawnością intelektualną w stopniu
umiarkowan lub znaczn m:

b)w tym liczba uczniów niepełnosprawnych
objętych rocznym przygotowaniem
przedszkolnym:

c)w tym liczba uczniów zamieszkałych poza
terenem Gmin Wilkowice:

2.Liczba dzieci objętych wczesnym
ws oma aniem rozwo u:

Imienny wykaz uczniów zamieszkałych poza terenem Gminy Wilkowice:

L . Nazwisko i imi Data urodzenia Adres zamieszkania

Id: A33A68AA-D78A-4FFE-81DD-DF1D59C446CF, Podpisany Strona l



Niniejszym poświadczam zgodność przedstawionych informacji ze stanem faktycznym.

Oświadczam, iż dzieci ujęte w informacji na pierwszy dzień miesiąca, na który jest składana informacja mają
ukończone 2,5 roku.

Pieczątka i podpis osoby prowadzijcej przedszkole

Id: A33A68AA-D78A-4FFE-81DD-DF1D59C446CF. Podpisany Strona 2



WILKO
!V

UZASADNIENIE

Podstawę prawną podjęcia mniejszej uchwały stanowi art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 1456 ze zm.) w związku z art. 38 ust. l
ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. póz. 754 ze
zm. ).

Zmiana Załącznika nr 2 do uchwały podyktowana jest uchwaleniem ustawy z dnia l października 2024 r. o
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. póz. 1572 ze zm.), która wprowadziła
zamiast obecnych części subwencji ogólnej, pojęcie potrzeb finansowych jednostek samorządu
terytońalnego oraz zastąpiła część oświatową subwencji ogólnej potrzebami oświatowymi.

W związku z powyższym zmiana zapisów w Załączniku nr 2 do niniejszej uchwały ma charakter
doprecyzowujący. Między innymi informacje o stanie uczniów dostosowano do nowego modelu
finansowania uczniów z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera i z niepełnosprawnościami sprzężonymi
wyodrębniając liczbę godzin wsparcia w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

)DNK

mgr Alina Macher

Id: A33A68AA-D78A-4FFE-81DD-DF1D59C446CF. Podpisany Strona l


